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Ajatuksia Nuorison Kasvatuksesta
“ Hyviä lapsia saada voisi, jos 

itse vanhemmat hyviä oisi.”
Goethe.

NUORISOLLE kuuluu tulevaisuus1 Oikein 
sanottu. Nuoriso on kausan toivo. Nuo
rison henkiseen ja  ruumiilliseen tervey

teen perustuu kansan vastaisuus, ihmiskunnan 
tulevaisuus. J a  siihen perustuu luokkamme 
monet työläisvanhemmat ja  näistä muodostu
neet työväenliikkeen erinäiset orgaanit. Tätä 
seikkaa vahvistaa se, että viime vuosien aikana 
olemme nähneet lainattavan entistä enempi 
huomiota nuorison kasvatukselle — luokkakas- 
vatukselle —  joulikotyöskentelynä.

Millä tavalla nuorisoa voisi kasvattaa tulok
sia tuottavammin? Mitä nuorisolle pitäisi 
opettaa? Nämä ovat kysymyksiä, joista kes
kustellaan, varsinkin sellaisissa piireissä, jois
sa joudniaan käytännöllisesti kosketuksiin 
kasvatustyön kanssa.

Näistä kysymyksistä ensimäin en riippuu 
suuressa määrin kasvatustyötä harjoittavien 
orgaanien käytettävänä olevista voimista, kei
noista ja mahdollisuuksista. Toinen seikka 
taas riippuu siitä, minkälaisista aineksista 
muodostuvat ne orgaanit tai ryhmät, jotka 
kussakin tapauksessa kasvatustyöharrastuk- 
sissa yhdistyvät tarkoitustensa mukaisien pää
määrien saavuttamiseksi.

Jos kasvatustyön laadun määrääjinä ovat 
porvarilliset ainekset ja  mielipiteet, niin luon
nollisesti opetettavat aineet ovat sen mukaisia. 
Mitenkäs muutoin voisi olla! Nykyaikaisissa 
kouluissa, joista huolehtii ja määrää vallitseva 
järjestelmä, opetetaan kaikia niitä aineita, 
mitkä ovat hyödyllisiä ja välttämättömiä val
litsevalle järjestelmälle. Jotkut voivat vielä 
olla sellaisessa harhaluulossa, että nykyaikai
nen koulukasvatus — porvarillinen koulukas
vatus — kasvatustyössä katsoo oppilaiten yk
silöllistä parasta ja  koko kansan hyvää. Niin 
ei ole. Tieteitä ja  taitoja opetetaan vain sen 
mukaisesti kuinka ne ovat välttämättömiä ta
loudelliselle elämälle ja  soveliaita vallitsevassa

yhteiskunnassa yleisinä olevain käsitysten säi
lymiselle.

Kaikki sellaiset, jotka ovat vaivautuneet 
seuraamaan esimerkiksi amerikalaisen koulun 
kehitystä, ovat epäilemättä joutuneet havait
semaan, että teknillisten tietojen ja  taitojen 
opetuksessa edistytään, mutta sellaisissa ai
neissa, jotka koskevat yhteiskuntaoppia ja  
muita varsinaisia tieteitä, pyritään pysymään 
paikalla, vieläpä pääsemään taantumukseen 
käsin. Voimme vain kuvauksen vuoksi mai
nita, että yksin kehitysopinkin opettaminen 
halattaisiin lopettaa —  useissa valtioissa se 
kielletäänkin kokonaan.

Kaikki tämä siksi, että nykyaikainen tuo
tanto vaatii siihen osallistuvilta teknillisiä tie
toja enempi kuin yksinkertainen eli alkuperäi
nen tuotanto ja  toiselta puolen vallitseva jär
jestelmä sisäisten ristiriitaisuuksiensa vuoksi 
joutuu yhä enempi ja  enempi jarruttamaan 
yhteiskunnan kehitystä.

Vallitsevassa yhteiskunnassa hallitsevassa 
asemassa olevien ainesten elämä ja  hyvinvointi 
riippuu yliarvon riistämisestä, s. o. siitä, että 
yhteiskuntahyödyllistä työtä tekeviltä työläi
siltä anastetaan työn luomia eli tuottamia rik
kauksia. Nämä ainekset luonnollisesti pitävät 
tätä seikkaa silmällä kaikissa yhteiskunnalli
sissa harrastuksissaan, joihin kuuluvat sellai
set kuin ovat koulut, kirkot, teatterit, sanoma
lehdet ja monet muut kasvatusvälineet; valtion 
eri orgaanit, laiulaatiakunuat, oikeuslaitokset, 
poliisit, sotilaslaitos ja muut hallinnolliset tai 
kurinpidolliset välineet. .

Näiden erilaisten orgaanien ja  keinojen toi
mintaa ja  muotoa muutellaan aina sen mukai
sesti kuinka hallitsevassa asemassa olevain 
edut kulloinkin vaativat, eikä suinkaan pidetä 
silmällä koko yhteiskunnan tai kaikkien siinä 
elävien ihmisten etuja. Samoin yleistä käsi
tystä ja  moraalia muovaillaan aikain ja  hallit- 
sevain etujen mukaisesti. Varastaminen voi 
olla samalla kertaa laillista ja  laitonta. Sa
moin murhaaminen. Jos joku nälkään nään
tymäisillään oleva köyhä varastaa leipäkanni-
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kasi eli murhaa toisen ihmisen, niin hän tuo
mitaan vankilaan, mahdollisesti tapetaan ran
gaistuksen niinessä. Mutta samalla aikaa jos 
hallitsevassa asemassa olevat, ainekset haluavat 
rosvota joltain maalta eli kansakunnalta kaik
ki talle kuuluvat luonnolliset ja  muut rikkau
det, niin voidaan tämä kaikki toteuttaa ja 
murhata satoja, niin tuhansia ja  miljoonia, ih
misiä ja  ketään ei rangaista. Päinvastoin 
murhaajia ylistetään ja  suurimmille rosvoille 
laitetaan muistopatsaat tulevien sukujen näh
täväksi.

Mutta aiheenamme olikin työväenliikkeessä 
tapahtuva kasvatustyö. Mikä pitäisi olla tässä 
kasvatustyössä perusvaikuttimena, 
sen lopullisena päämääränä? -Joka
päiväisessä elämässä, s. o. toimeentu
lossa tarvittavien välineiden hankin
nassa välttämättömien keinojen ja 
taitojen ymmärtäminen. Otamme 
yhden esimerkin. Olettakaamme, 
että meidän elämä ja  hyvinvointi jo
nakin päivänä valttämättomästi 
joutuisi riippuvaksi shakkipelistä, 
sen voittamisesta tai häviämisestä. 
Epäilemättä meille tulisi peruskysy
mykseksi oppia tuntemaan, mitä ky
seessä olevassa pelissä olevat nap
pulat tarkoittavat ja  kuinka niitä 
täyty muuttaa yrittäessään voittaa 
pelin.

M e i d ä n  eläminämme vallitse- 
vassa yhteiskunnassa r i i p p u u  
p a l j o n  monipuolisemmasta pe
listä kuin shakkipeli. Samoin jälkeläistemme 
elämä. Siksipä pitäisi opetuksemme perusta
na oleman juuri tuossa jokapäiväisessä elä
mässä tarvittavien tietojen ja taitojen opetta
minen.

Me elämme luokkayhteiskunnassa. J a  sa
manlaisessa ympäristössä eli yhteiskunnassa 
joutuvat elämään jälkeläisemrae ja heidän jä l
keläisensä, aina siihen saakka kunnes luokka
yhteiskunta häviää. Meidän ja jälkeläistem
me elämän hyvinvointi, se kokonaisuudessaan, 
riippuu siitä kuinka onnistumme luokkayhteis
kunnassa välttämättömästi käynnissä olevassa 
luokkataistelussa.

Kenenkään ei pitäisi ymmärtää väärin luok

kataistelua. Joistakin voi tuntua siltä kuin 
luokkataistelulla ymmärrettäisiin jotain hir
vittävää, jotain kauheaa ainoastaan. Niin ei 
ole. Luokkataistelu ei ole mitään muuta kuin 
olemassaolon taistelua — ja  sitä joudumme 
käymään jatkuvasti ollenkaan välittämättä 
meidän persoonallisesta halultamme.

Menneinä aikoina ihmiset joutuivat uhraa
maan energiansa olemassaolon taistelussa luon
toa vastaan. Vähitellen ja vähitellen ihmiset 
ovat voineet parantaa tuotantovälineitä, tie
teen ja tekniikan kehityksen kautta. Ihmiset 
eivät niinkään enää joudu lujalle luontoa vas
taan taistelussa. Johan pidetään tavallisena

sananpartta, että ihmiset ovat luonnon herro
ja. MyÖnnettävästi ihmiset voivat saada luon
nosta irti, luonnon rikkauksien kautta, run
saassa määrin kaikkia niitä, mitä he tarvitse
vat jokapäiväisessä elämässään. Mutta nämä 
tuotantovälineet, joita ihmiset tarvitsevat jo
kapäiväisen elämän välineiden tuottamisessa, 
kuuluvat yksityisille ja nain ollen näemme 
omistavan ja  omistamattoman luokan, s. o. sel
laisia ihmisiä, jotka omistavat itseasiassa kaik
ki tuotantovälineet ja sellaisia, jotka eiviit 
omista sanottavasti mitään. Nämä omista
mattomat, joihin nykyaikaiset palkkatyöläiset 
kuuluvat, joutuvat olemassaolonsa taistelussa 
kiertämättömästi niitä vastaan, jotka omista
vat tuotantovälineet. Tätä taistelua me nimi

M ltä v a lis tu n ee m p a a  ty ö väen lu ok k a on, e ttä  m enestykse lllsem m in  
se  voi ta is te l la  lu o k k ae tu jen sa  puo lesta .
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täin me luokkataisteluksi. Pohjaltaan se kui
tenkaan ei ole mitään muuta kuin olemassa
olon taistelua.

Olemassaolon taistelu — luokkataistelu —  
eroaa shakkipelistä erikoisemmin siinä, että 
siihen osallistuvat suuret joukot. Joukkopelis- 
sä vaaditaan yhtenäisyyttä, säännöllisyyttä, 
eli sitä, mitä me tavallisesti sanomme järjesty
neisyydeksi.

Jos me katsomme nykyaikaista tuotantoa, 
niin rae näemme siinä vaiu suurten joukkojen 
yhteistyöskentelyä: yhteistyöskentelyä, minkä 
tuloksena valmistuu lukemattoman erilaisia 
tuotteita. Yksilöt ovat vain osia, mitättömiä 
murusia suuresta kokonaisuudesta.

Kaikkialla vain joukkotoimintaa, joukko- 
työskentelyä. Samoin täytyy olla luokkatais
telussa. Sitä seikkaa täytyisi työväenliikkeen 
yhteistoiminnalla yllä pidettävän kasvatustyön 
pitää aina silmällä. Porvarillinen koululaitos 
kylläksi opettaa yksilöllisyyttä. Mutta ei ol
lenkaan sellaista yhtenäisyyskäsitystä, mikä 
olisi hyödyksi työläisille olemassaolon taiste
lussa.

Nuorisollemme tarkoitetussa kasvatustyössä 
voi kylläkin olla mukana vaikuttamassa pai
kallisesta ympäristöstämme riippuvat vaati
mukset ja tarpeet. Mutta ne eivät saisi mis
sään tapauksessa päästä sen perussyyksi ja  
tarkoitukseksi, sen paremmin kuin joittenkin 
yksilöiden erikoiseduiksi ja hyödyiksi tarkoi
tetut tiedot ja  taidot. Joukkokasvatuksen pe
rustarkoituksena täytyy olla joukkojen yhteis
hyvä ja  etu, työläisten luokkaetu ja menestys. 
Muussa tapauksessa se ei ole työväenliikkeen 
joukkokasvatusta, eikä ansaitse työväenliik
keen tunnustusta, eikä kannatusta.

Miten tässä kasvatustyössä sitten parhaiten 
onnistumme? Siinä onkin kysymys, jossa 
voimme helposti joutua esittämään huonojakin 
keinoja ja  jossa voimme myös helposti jättää 
huomioon ottamatta hyvät esimerkit ja keinot. 
Eräs seikka, josta tässä yhteydessä erikoisesti 
haluamme mainostaa, sisältyy vaatimukseen, 
minkä meidän täytyy pitää työläisvanhemmil- 
le kuuluvana, Ja  sitä ajatusta tulkitsemaan 
Jaiirasiimuie alkuun Goethelta ajatuksen.

TyÖläisvauhempien, toisin sanoen, vanhem
man väestön, pitäisi aina pyrkiä olemaan hy
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vänä esimerkkinä nuorisolle. Siitä on suuri 
hyöty kasvatustyön onnistumiselle. Niinpä 
jos me haluamme nuorisollemme kasvattaa jär
jestymisen suurta merkitystä ja  välttämättö
myyttä, meidän pitäisi ennenkaikkea itsekoh- 

. daitamme osoittaa järjestymisen käytännöllis
tä ymmärtämystä. Jo s  me itse olemme välin
pitämättömiä järjestymiseen ja  perusteelli
seen luokkataisteluun — yhteistoimintaan luok- 
kamielessä —  nähden, niin me näytämme var
sin huonoa esimerkkiä nuorisollemme.

Olisiko ollenkaan väärin vaikka sanoisimme, 
että vanhemmilla ei ole edes oikeuttakaan vaa
tia nuorilta hyviä avuja, jos he itse eivät tahdo 
niitä harjoittaa. Vanhempien pitäisi ennen
kaikkea itse aina ja  jokainen hetki pyrkiä pa
remmuuteen olemassaolon taistelussa. Näin 
jos tehdään, niin voidaan odottaa hyvää nuori
soltakin, s. o. paremmin onnistua kasvatustyös
sä. Tosin monesti ilmenee vastakohtana ym
päristö.

Montaigne aikoinaan huomautti, että se on 
oikeastaan elämä ja  hyvä seura, mikä ihmiset 
sittenkin suuremmaksi osaksi muodostaa. Nuo
risolle täytyy antaa järjestyneiden työläisten 
seuraa, esimerkiksi kelpaavaa opetusta tässä 
tapauksessa. Sellaista kuitenkaan ei voida an
taa sellaisissa piireissä, joissa vanhemmat ovat 
järjestymättömiä, keskenänsä kinastelevia ja  
ldlvoittelevia yksilöitä, jotka eivät käytännöl
lisessä elämässään käsitä työläisten keskinäis
tä luokkasolidaarisuutta.

Kaikkien meidän pitäisi jo nykyaikana näh
dä, että työläisten täytyy joskus kyetä suorit
tamaan omintakeista työtä yhteiskunnallista 
elämää koskevissa kysymyksissä —  laatimaan 
oraat lakinsa, kehittämään oman filosofiansa 
ja  käsityksensä, suunnittelemaan tuotannolli
sen elämän erinäiset tehtävät ja  myös huoleh
timaan hallinnosta. Porvarillinen' yhteiskunta 
joutuu välttämättömästä yhä enempi ja  enem
pi kahlehtimaan ja  väärentämään elämän to
dellisuuden. Tulee aika, jolloin vanhan — tä
män vallitsevan------yhteiskunnan puitteissa
kehittynyt uusi yhteiskunta astuu yhä enempi 
ja enempi määräämään — kunnes se vihdoin 
kykenee hävittämään kokonaisuudessaan van
han kuoren, kapitalistisen järjestelmän.

Työläisten joukkokasvatus, niin hyvin nuo



risoa .Isuin vanhempaakin väestöä koskeva, ei 
ole tuloksia tuottavaa ja merkityksellistä ellei 
se jaksa käsittää näitä kiertämättömiä kysy
myksiä ja  uskalla käydä niihin käsiksi innolla 
ja  päättäväisyydellä. Nuorisollemme kuuluva 
tulevaisuus ei voi nyttää lupaa valta, jos me 
edelleenkin yritämme kaikkialla säilyttää por
varillisen ulkokullaisuuden ja  valheellisen yk
silöllisyyden. Siksipä sitä parempi mitä pi
kemmin me nuorisoamme koskevassa kasva
tustyössä asetamme tinkimättömästi etutilalle 
yhteiskunnalliset kysymykset materialistisessa 
ymmärryksessä ja  selvän ltiokkataistelun tun

nustuksen antavassa mielessä. Ja  myös tulok
set kasvatustyössämme ovat paremmat jos 
kaikki omalta kohdaltamme olemme käytän
nöllisesti esimerkiksi kelpaavia työväenluokan 
jäseniä; sellaisia, jotka ovat järjestyneet käy
tännöllisessä elämässä. Nykyaikana meidän 
jfirjestymisemme ilmaantuu' suurin piirtein 
vain puhumisena, kirjoittamisena, laulamise
na, runoilemisena tai jonain muuna sellaisena 
harrastuksena, mikä ei ulotu “ sunnuntait ak
timme ’ 7 taskujen ulkopuolelle.

— Paavali.
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